UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG THCS MỖ LAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:   52/THCS ML
V/v tổ chức khảo sát chất lượng học sinh

lớp 9 (lần 1) thi vào lớp 10 THPT

Năm học 2025-2026

            Hà Đông, ngày 22  tháng 2 năm 2025

KẾ HOẠCH KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG HỌC SINH LỚP 9

Năm học 2024-2025

Căn cứ Đề án số 03-ĐA/QU ngày 09/11/2020 của Quận ủy Hà Đông về

“Nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo và hướng nghiệp dạy nghề quận Hà Đông

giai đoạn 2021-2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 247/KH-THCSML ngày 18/9/2024 của trường THCS

Mỗ Lao về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025;

Trưởng THCS Mỗ Lao tổ chức khảo sát chất lượng học sinh lớp 9 vào lớp 10

THPT năm học 2025-2026 các môn Toán, Ngữ Văn như sau:

1. Tổ chức

 - Thành lập Ban coi, chấm khảo sát do Hiệu trưởng ra Quyết định và tổ chức

coi, chấm. Thành phần:

+ Trưởng ban: Bà Lê Thị Hồng Phượng - Hiệu trưởng.

+ Phó ban: Bà Tạ Thị Bích Thủy – Phó Hiệu trưởng

                   Ông Bùi Viết Thả - Phó hiệu trưởng

+ Thư ký: Bà Nguyễn Hồng Hạnh – TKHĐ.

+ Các uỷ viên giám thị, giám khảo: (có danh sách kèm theo quyết định)

- Ban coi, chấm khảo sát có trách nhiệm giải trình những khiếu nại nếu có.

- Tổ chức coi khảo sát và chấm khảo sát tại trường THCS Mỗ Lao.

 - Việc tổ chức coi khảo sát và chấm khảo sát phải đảm bảo an toàn, nghiêm

túc theo Quy chế thi từ khâu coi, chấm khảo sát, lên điểm, thông báo kết quả cho

học sinh.

 - Bài khảo sát phải được đánh phách, rọc phách trước khi giao cho giám

khảo và được chấm theo đúng hướng dẫn chấm.

 2. Phòng khảo sát

 Nhà trường chia phòng khảo sát (24 học sinh/phòng), đánh số báo danh,

danh sách học sinh toàn khối 9 xếp theo vần a, b, c. Tổng số: 13 phòng thi

  3. Lịch khảo sát

 - Thời gian coi khảo sát: 26,27/2/2025 (thứ 4, thứ 5) – buổi chiều

2

Ngày kiểm

tra

Môn kiểm

tra

Thời gian

làm bài

Thời gian HS

tập trung trước

cửa phòng thi,

GV coi có mặt

tại phòng HĐ

Thời điểm

giao đề
Giờ làm bài

26/02/2025 Ngữ Văn 9 120 phút 13g45 13g55 14g00-16g00

27/02/2025 Toán 9 120 phút 13g45 13g55 14g00-16g00

  - Thời gian chấm bài: 14g00 đến 17g30

Ngày chấm

kiểm tra
Môn  Thời gian  GV chấm Ghí chú

27/02/2025 Ngữ Văn 9 14g00 Nhóm Ngữ văn 6,7,8,9
Hoàn thành chấm,

ghép phách, vào

điểm trong cùng

ngày 28/02/2025 Toán 9 14g00 Nhóm Toán 6,7,8,9

 4. Đề khảo sát

 - Chuyên môn nhà trường ra đề khảo sát và sao in đề. Việc ra đề, in sao đề

thực hiện theo nguyên tắc đảm bảo tính bí mật tuyệt đối.

- Nội dung đề: Cấu trúc như đề thi vào lớp 10 THPT (Theo định dang đề thi

vào 10 năm học 2025-2026 của Sở giáo dục Đào tạo Hà Nội).

- Hình thức:

+ Tự luận: môn Toán, Ngữ văn (thời gian làm bài: 120 phút)

  5. Thống kê, báo cáo

 Sau khi chấm xong, Ban coi, chấm khảo sát nhập điểm khảo sát của học sinh

vào Bảng ghi tên, ghi điểm trên máy tính, sao in Bảng ghi tên, ghi điểm lưu giữ tại

văn phòng, thống kê (theo mẫu).

 Trên đây là Kế hoạch khảo sát chất lượng học sinh khối 9 theo Kế hoạch

giáo dục năm 2024-2025 của trường THCS Mỗ Lao. Đề nghị các bộ phận nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- HĐSP (để TH)

- Lưu VT.

KT HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Tạ Thị Bích Thủy